Муниципальное  образовательное учреждение
дополнительного образования
«Центр дополнительного образования детей
городского округа Стрежевой»

ПРИКАЗ
01.09.2018	                        №121/1
Об организации и осуществлении образовательной деятельности

            В соответствии с  приказом  Минобрнауки России  №1008 от 29.08.2018г.об организации и осуществлении образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  количество обучающихся в объединениях, их возрастные категории, продолжительность учебных занятий в объединении в зависимости от направленности дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ и в соответствии с СанПиН 2.4.4.3173-14

	№
п/п
	Наименование детского
объединения
	Количество обучающихся
	 Возраст
	Кол-во  занятий в неделю
	Число и продолжительность занятий в день

	Художественная направленность

	1.
	Народные промыслы
	10-12
10-12
10-12
	8-11
8-11
11-17
	1
2
2
	2 по 45
2по45
 3 по 45

	2.
	Художественное выжигание по ткани
	9                           ( по количеству оборудованных мест)
	8-18
	2
	2 по 45

	3.
	Кружевоплетение на коклюшках
	10-15
	9-16
	3
	2 х 45

	4.
	Лоскуток
	8-15
8   Инвалиды
Индивидуальное обучение
	7-14
6-15
	3
1
	2х45
1х30

	5.
	Юный художник
	10-15
3 Инвалиды
[bookmark: _GoBack]Индивидуальное обучение
	7 -16
7-18
	1-2
2
	2х45
2-3 х 35

	6.
	Юный художник Радуга
	10-15
	7-11
	 1
	1х45

	7.
	Искусство вязания крючком
	10-15
8-12
	7-11
13-18
	2-3
2-3
	2х45
3х45

	8
	Бисероплетение
	6-10
 ( по количеству оборудованных мест)
	7-16
	1-3
	2х45

	9
	«Ладога» «Спектр» «Ладога» «Рукодельница»

	10-15
	?-11
	1-2
	1-2 х45

	10
	«Изюминка»
	10-15
	7-12
	1-2
	2х45

	11
	«Изонить»
	 6-10 Инвалиды
Индивидуально-групповое обучение
	7-18
	1-3
	 1-2 х35

	12
	 «Фольклор»
	12-15
	7-13
	1
	2 х45

	13
	«Ложкари»
	9-15
	7-11
	1
	2х45

	14
	«Образцовый детский ансамбль «Версия»
	8-16
	7-14
	2-4
	2х30 до 8 лет
2 х45 для остальных

	 15
	«Музыкальный театр»
	10-15
	7-18
	1--3
	2 х45

	16
	Ансамбль современного и эстрадного танца «Сюрприз»
	15-20
	6-12
	2-3
	2х30 до 8 лет
2 х45 для остальных

	17.
	Театр «Теремок»
	8-12
	8-17
	2 -3
	1-2 х45

	18 .
	«Вокально- инструментальный ансамбль»
	8-10
	11-18
	2-3
	2-3 х45

	 19.
	«Класс гитары»
	Индивидуальные занятия
	13-15
	2
	1 х 45

	20
	«Эстрадное пение»
	10-15 групповые
Индивидуальные занятия
	7-17
7-17
	2-3
1-2
	2х 45
1 -2х 30- 45

	21.
	« Мир театра кукол»
	10-15
	7-11
	1-2
	1-2 х45

	22
	«Театральная мастерская «Подмостки»
	!0-!5
	11-17
	2
	2х 45

	Техническая направленность

	1.
	«Робототехника»
	6
( по количеству оборудованных мест)
	7-14
	1-2
	2х 30 до10 лет
2х 45

	2.
	«Авиамоделист»
	6-8
( по количеству оборудованных мест)
	7-17
	1-3
	2х45

	3.
	«Начальное техническое моделирование»
	10-15
	7-11
	1
	1-2х 45

	4.
	«Юный фотограф»
	10-15
	7-18
	2-3
	2х45

	5.
	«Ручное творчество»
	12-15
	7-11
	1
	1х 45

	6.
	«Художественный труд»
	12-15
	7-11
	1
	1х 45

	7.
	«Юный видеооператор»
	 Индивидуальное обучение  и по звеньям
	14-16
	1-2
	1-2х 45

	8.
	«Кинопроект»
	       6       Индивидуальное обучение  и по звеньям
	13-18
	2
	1-2х45

	9.
	«Режиссёр монтажа»
	5    Индивидуальное обучение  и по звеньям
	13-18
	2
	1-2х 45

	10.
	«Дизайн и вёрстка»
	6  Индивидуальное обучение  и по звеньям
	10-17
	2
	1-2х45

	11.
	«Компьютерная анимация»
	10
	10-17
	1-3
	         2-х 45

	Социально- педагогическая направленность

	1.
	Азы юнкоровских наук
	12-15
	11-17
	1-2
	1-3х 45

	2.
	«Радиожурналистика»
	12-15
	11-17
	1-2
	1-3х 45

	3.
	«Юный журналист»
	8-15
	14-18
	1-2
	1-3х 45

	4.
	«Школа вожатого»
	10-12
	14-18
	1-2
	1-3х 45

	5..
	«Прикосновение»
	10
 ОВЗ, инвалиды

	7-18
	1-2
	1-2 х35

	6.
	«Юный тележурналист»
	10-15
	14-18
	2
	1-3х 45

	7.
	«Школьное телевидение»
	10-15
	13-18
	1-2
	1-3х 45

	8.
	«Школа маленького диктора»
	12-15
	9-11
	1-2
	1--2х45

	9
	«Юный редактор газеты»
	            12-15
	15-18
	1-2
	1-3х 45

	10.
	«Весёлые газетки»
	            12-15
	7-11
	1-2
	1-2х45

	11.
	«Эрудит»
	            14-15
	8-11
	1
	1х 45

	12.
	«Парикмахерское  искусство»
	8 (  по количеству оборудованных мест)

	15-17
	2
	3х 45

	13.
	«Основы парикмахерского дела»
	8  ( по количеству оборудованных мест)
	15-17
	2
	3х 45

	14.
	«Секретарское дело»
	7  ( по количеству оборудованных мест)
	15-17
	2
	3х 45

	15.
	«Маркетинг в сфере торговли»
	8 ( по количеству оборудованных мест)
	15-17
	2
	3х 45

	16.
	«Визажист»
	7 ( по количеству оборудованных мест)
	14-17
	2
	3х 45

	17.
	«Ногтевой дизайн»
	7 ( по количеству оборудованных мест)
	14-17
	2
	3х 45

 [image: C:\Users\CDOd\Desktop\Недостающие документы - 2\Рисунок (23).jpg]
image1.jpeg
2x 30 no 10 et
2x 45 ans
OCTallbHbIX

Ucnonb3oBaHne 5-9 (no
KOJIUHECTBY
060py/10BaHHbIX

mecT)

]/lHTepHeT-TexHonomﬁ
B CHCTEME
JIOMOJIHUTEIHOTO

oGpasoBaHns

Cosnanue web- 5 ( MO KOJIMYECTBY
060py.10BaHHbIX

MecT)

CTpaHHLbI €
[10/1b30BAHHEM 3HAHMI
nporpamm Internet
Explorer 1 ceTeBbIX

rpaguueck1x
(oTopesakTopos
«HoBoe nokojeHue»
«ITHOrpaduueckas

DU3KyAbTYpPHO — CMNO DTHBHAsA HanpaBJeHHOCTb

R KA

2.B0310KHTH OTBETCTBEHHOCTb 38 HCIOHEHHE NPUKa3a Ha saMecTHTENell AMpeKTopa Mo
VBP TpetbsikoBy D.A.. Iapunioy O.A.

3. KoHTpOJIb 32 HCTIO/IHEHUEM NPHKA3a ocTaBIIAIo 3a cOOOH

T.IL. Ulynexuna